
 

 

 
 
 
 

                                                                                                             
Seniorrådet i Faxe Kommune 

                                                                                                             Formand Gitte Blume 
                                                                                                             Mail:gitteblume16@gmail.com 

                                                                                                             Mobil: 40862110 
 
 
 
 
 
 
 
Forslag og ideer til planlægning af solceller ved  Jomfruens Egede. 
 
 
 
 
På forhånd beklager Seniorrådet, såfremt nedenstående ikke kan opfattes som reelle forslag eller 
ideer til projektet vedrørende solceller ved Jomfruens Egede. Kreativitet er nok ikke vores største 
styrke, men derimod at påpege hvilke ting det kan være svære at forstå eller acceptere  for os  
borgere.  
 
Seniorrådet er af den overbevisning, at det er meget vigtigt, at de seneste  ændringer i planloven 
fuldt ud respekteres. Borgerne har krav på, at gældende regler ikke negligeres eller gradbøjes til 
skade eller ulempe for mennesker eller natur.  
 
Samtidig skal en godkendelse til solceller, ske med stor hensyn til de lokale borgere. Hvilket 
betyder at de i projektet beskrevne afgrænsninger tages meget seriøst.  
 
Mere konkret har vi følgende bemærkninger i forhold til, hvad vi mener, den forestående 
planlægning skal tage hensyn/ højde for:  
Det er positivt,  at der nu er foretaget en opdeling af solcellearealet. De to områder ved Kikkeborg  
og St. Havemark oplever vi som ok i forhold til de nugældende regler.  
 
Vi er betænkelige ved det store areal ( Kildeholm 23  og Frenderup 23) på begge sider af vejen. 
Kun delarealet, Kildeholm23, anser vi for at være acceptabelt af hensyn til det åbne landskab.  
 
Vi skal værne om vores unikke landskabs kulturer.  
SR  fremhæver citat  fra Cowi: “ De to godser Jomfruens Egede og Lystrup, er omgivet af store 
markante herregårdslandskaber.”   
 
Det er positivt og spændende, at der er indtænkt de beskrevne rekreative lommer ( græs) i forhold 
til rastepladser og primitiv overnatning m.m.ved Frenderup. Dog ser det, ( på papiret) ud som en 
form for “indelukke”, man sidder i eller køre igennem.  
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Gitte Blume 
Formand for Seniorrådet i Faxe.  
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